
Zawiadomienie
Zawiadomienie  o  odmowie  ograniczenia  sposobu  korzystania  z
nieruchomości położonej w Starej Wsi.

Treść zawiadomienia

Dożynki Gminy Laskowa
W niedzielę 21 sierpnia 2022 r. w Kamionce Małej odbyły się
dożynki Gminy Laskowa. Powiat Limanowski podczas uroczystości
reprezentowali:  Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu  Powiatu
oraz radni Jolanta Grzegorzek i Stefan Hutek. 

Gminne Dożynki – „Święto Plonów”, rozpoczęły się przemarszem
barwnego  korowodu  dożynkowego  z  parkingu,  na  plac  przy
Kościele,  gdzie  nastąpiło  uroczyste  poświęcenie  wieńców
dożynkowych,  przygotowanych  przez  wszystkie  sołectwa  Gminy
Laskowa, po czym rozpoczęła się Msza Święta koncelebrowana w
intencji rolników Gminy Laskowa, sprawowana w Kościele pod
wezwaniem  św.  Katarzyny  w  Kamionce  Małej,  którą  odprawił
Proboszcz Parafii ks. Prałat Stanisław Węgrzyn, ks. Prałat
Marian Stach i ks. Kanonik Tadeusz Skura w asyście księży
sprawujących  posługę  w  Parafiach  Gminy  Laskowa.  Oprawę
muzyczną podczas Mszy Świętej zapewniła Parafialna Orkiestra
Dętą z Jaworznej.

Po Mszy Świętej, barwny korowód prowadzony przez Orkiestrę,
udał się na plac dożynkowy przy Szkole Podstawowej w Kamionce
Małej,  gdzie  Starostowie  Dożynek  Izabela  i  Paweł  Zelek,
obdarowali Wójta Gminy Laskowa Piotra Stacha chlebem, miodem,
winem i koszem owoców – symbolami tegorocznych plonów.
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Po przywitaniu i przemówieniach zaproszonych gości, odbył się
XXV Gminny Konkurs Wieńców Dożynkowych.

Komisja  Konkursowa  w  składzie:  Maria  Brylak  –  Załuska  –
etnograf, Muzeum Okręgowe Sądecki Park Etnograficzny w Nowym
Sączu, Joanna Hołda – etnograf, Muzeum Okręgowe Sądecki Park
Etnograficzny w Nowym Sączu, Zofia Szewczyk – Powiatowy Zespół
Doradztwa Rolniczego w Limanowej, po obejrzeniu prezentacji i
gruntownej ocenie 9 wieńców dożynkowych z : Kamionki Małej,
Kobyłczyny, Krosnej, Jaworznej, Laskowej, Strzeszyc, Sechnej,
Ujanowic oraz Żmiącej postanowiła przyznać następujące nagrody
i wyróżnienia:

Grand Prix, dyplom i nagrodę pieniężną w wysokości 1000,00 zł.
przyznano:

Grupie Wieńcowej z Laskowej: za Wieniec Dożynkowy Tradycyjny.
Grupie Wieńcowej z Ujanowic: za Wieniec Dożynkowy Współczesny.

Pozostałe Grupy:

Grupa Wieńcowa z Jaworznej,
Grupa Wieńcowa z Kamionki Małej,
Grupa Wieńcowa z Kobyłczyny,
Grupa Wieńcowa z Krosnej,
Grupa Wieńcowa ze Strzeszyc,
Grupa Wieńcowa z Sechnej,
Grupa Wieńcowa ze Żmiącej,

otrzymały dyplom i nagrodę pieniężną w wysokości po 900,00 zł.
każda.

Zgromadzeni  gratulowali  grupom  wspaniale  wykonanych  wieńców
oraz ich prezentacji, natomiast Komisja Konkursowa podkreśliła
ich bardzo wysoki poziom artystyczny, życząc podtrzymania tej
wspaniałej tradycji w latach następnych.

Na Konkurs Wieńców Dożynkowych Województwa Małopolskiego 2022
do Zielonek zakwalifikowano Grupę Wieńcową z Laskowej.



Bardzo  ciepło  zostały  przyjęte  występy:  dzieci  ze  Szkoły
Podstawowej w Kamionce Małej z programem artystycznym „Wesele
w Kamionce Małej sprzed 150 lat”, wg scenariusza Pani Wandy
Chochlińskiej – Dyrektor Szkoły, pod opieką Pani Agnieszki
Bukowiec i Pani Katarzyny Filipek. Najmłodszym czas umilały
zabawy z animatorem.

Zgromadzeni  zostali  „zaskoczeni”  muzycznym  występem
zrealizowanym  w  ramach  cyklu  kompleksowych  warsztatów  i
koncertu galowego w ramach projektu „Mozart kontra Sinatra –
Aktywizacja  Integracyjna  przez  Sztukę”,  podczas  którego  na
scenie wśród dzieci i młodzieży talent muzyczny zaprezentowała
Pani Poseł Anna Paluch.

Niespodzianką imprezy były akrobacje lotnicze, które wzbudziły
duże zainteresowanie wśród zgromadzonych.

Gwiazdą wieczoru była Kapela „GÓROLE”, która folkowym występem
porwała i rozbawiła zgromadzoną publiczność.

Całość zakończyła wieczorna zabawa plenerowa z zespołem ZGRANY
BAND.

Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców
jak i turystów.

Konferansjerem był Józef Wójtowicz, o bezpieczeństwo podczas
przemarszu barwnego korowodu dożynkowego z kościoła na plac
przy szkole zadbali druhowie z OSP Kamionka Mała. Panie z KGW
Kamionka  Mała  zapewniły  pyszny  poczęstunek  wiejskimi
smakołykami.
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Galeria zdjęć dostępna na stronie GOK LASKOWA

Źródło,fot.: GOK Laskowa

Pielgrzymka  strażaków
rozpoczęła  uroczystości
odpustowe na Pasierbcu
Inauguracyjna,  sobotnia  Msza  św.,  odprawiona  przez  księdza
prałata Tomasza Atłasa w intencji strażaków, jak co roku,
rozpoczęła obchody tygodniowego odpustu w sanktuarium Matki
Bożej  Pocieszenia  w  Pasierbcu.   Powiat  Limanowski  podczas
uroczystości  reprezentował  Józef  Pietrzak  –  Przewodniczący
Rady Powiatu.

W sobotę 20 sierpnia, uroczystą Eucharystią o godz.18-tej,
rozpoczęły się na Pasierbieckim Wzgórzu, w Sanktuarium Matki
Bożej Pocieszenia, uroczystości odpustowe, które potrwają do
następnej niedzieli. Już zgodnie z tradycją, na tą Mszę św.
szczególnie  zaproszeni  są  druhowie  z  ochotniczych  i
państwowych jednostek straży pożarnej z powiatu limanowskiego.
Mszy  świętej  koncelebrowanej  w  intencji  strażaków
przewodniczył  ks.prałat  dr  Tomasz  Atłas,  pochodzący  z
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Tymbarku,  a  obecnie  pracujący  w  Watykanie,  w  Kongregacji
Ewangelizacji  Narodów,  a  także  powiatowy  kapelan  strażaków
ks.Bogdan Stelmach – kustosz pasierbieckiego Sanktuarium, oraz
ks. Stanisław Kaczka.

Oprawę muzyczną zapewniły orkiestry: Orkiestra OSP z Męciny
oraz Strażacka Orkiestra Dęta Tymbarski Ton z Tymbarku.

Po zakończeniu uroczystości wszyscy uczestnicy zostali przez
Księdza  Kustosza  zaproszeni  na  bigos,  który  zapewniła
jednostka  straży  z  Kisielówki.

Źródło,fot.: tymbark.in, Parafia Pasierbiec -Sanktuarium Matki
Bożej Pocieszenia.
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
burze z gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  drugiego  stopnia  dla  powiatu  limanowskiego
dotyczące prawdopodobieństwa wystąpienia burz z gradem, którym
miejscami będą towarzyszyć silne opady deszczu.

Prognozowana wysokość opadów deszczu: od 40 mm oraz porywy
wiatru do 70 km/h, miejscami możliwy grad. Ostrzeżenie jest
ważne od godz. 10:00 dnia 22.08.2022r. do godz. 01:00 dnia
23.08.2022r. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80
%.

Zaproszenie  do  udziału  w
pikniku  pn.  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”
w Lubomierzu – Rzekach
Gorczański  Park  Narodowy  zaprasza  na  piknik  pod  nazwą
„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”, który odbędzie się
28 sierpnia 2022 r. od godziny 14:00 na polanie Trusiówka
(miejsce biwakowe) w Lubomierzu – Rzekach. Jednym z partnerów
akcji jest Powiat Limanowski.
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Organizatorzy  przewidzieli  wiele  atrakcji  zarówno  dla
dorosłych  jak  i  najmłodszych  miłośników  przyrody  oraz
zagórzańskiej kultury m.in. Przyrodnicze gry i zagadki oraz
warsztaty dotyczące zasad bezpiecznego wędrowania po górskich
szlakach.
Na stoisku promocyjnym Zagórzańskich Dziedzin dostępne będą
produkty lokalne (rękodzieło, sery, miody, elementy strojów
regionalnych,  literatura  pióra  zagórzańskiej  pisarki)  oraz
oferta  turystyczna  regionu.  Będzie  też  strefa  dziedzinnych
warsztatów.  Swoje  stoisko  promocyjne  będzie  miał  również
Powiat Limanowski.

Serdecznie  zapraszamy  do  spędzenia  rodzinnej  niedzieli  w
otoczeniu gorczańskiej przyrody!



Regionalne  Smaki  Powiatu
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Limanowskiego z KGW Zbludza
19  sierpnia  br.  w  Limanowej  odbyły  się  „Regionalne  Smaki
Powiatu  Limanowskiego”  –   tym  razem   w  wydarzeniu  wzięły
udział  panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Zbludzy  (gmina
Kamienica).

Uczestnicy dzisiejszego wydarzenia, odwiedzający w godzinach
od 9:00 do 13:00 stoisko promocyjne na limanowskim rynku mogli
nabyć  i  degustować  smaczne  potrawy  regionu:  domowy  chleb,
pasztet , wędlina , ciasta, ogórki, przetwory sezonowe oraz
pełna witamin zupa – lecho. Oprócz tych produktów dostępne
było również wyjątkowe rękodzieło, ozdoby, a także kosmetyki
naturalne.

 

W  dzisiejszej  odsłonie  piątkowej  akcji  kulinarnej  Powiatu
Limanowskiego  wzięło  udział  wielu  mieszkańców  Limanowej  i
okolic.Wszystkim uczestnikom wydarzenia dziękujemy za udział w
wydarzeniu,  którego  celem  jest  podtrzymywanie  lokalnych
tradycji  kulinarnych,  kultury  i  rzemiosła  jak  również
promowanie dorobku i działalności Kół Gospodyń Wiejskich.
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Zapraszamy już w przyszłym tygodniu!

W Limanowej odsłonięto „Głaz
pamięci”  wymordowanej
ludności żydowskiej
80  lat  temu,  18  sierpnia  1942  roku,  w  wyniku  likwidacji
limanowskiego getta, życie straciła prawie połowa ówczesnych
mieszkańców miasta Limanowa, na których wyrok śmierci wydało
ich…  żydowskie  pochodzenie.  Z  tej  okazji,  przy  ulicy
Kilińskiego w Limanowej, 18 sierpnia 2022 roku, odsłonięto
pomnik – głaz pamięci blisko 2000 Żydów mieszkających w tym
czasie w Limanowej.

Wydarzenie to zgromadziło wielu gości. W uroczystości wzięli
udział duchowni – biskup tarnowski, Andrzej Jeż i naczelny
krakowski  rabin,  Eliezer  Gurary.  Powiat  Limanowski
reprezentowali  Józef  Pietrzak  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  oraz  Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu
Powiatu.  Wśród uczestników spotkania  nie zabrakło również
przedstawicieli  Miasta  Limanowa  na  czele  z  burmistrzem
Władysławem Biedą. Wśród zaproszonych gości znaleźli się także
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przedstawiciele  miejskich  instytucji  oraz  specjalnie  na
odsłonięcie  pomnika  prosto  z  USA,  na  uroczystość  przybyły
córki Mońka Goldfingera – Adela i Linda.

Uroczystość rozpoczął występ krakowskiej wokalistki, autorki
tekstów  piosenek,  Jadwigi  Wrońskiej.  Zgromadzeni  mogli
usłyszeć w jej pięknym wykonaniu dwie pieśni oraz wiersz w
języku hebrajskim.

Łukasz Połomski, historyk z Sądeckiego Sztetlu, podkreślił, że
zamordowani  w  1942  roku  Żydzi,  byli  sąsiadami  naszych
pradziadków,  dziadków,  rodziców.  Wszyscy  oni  kiedyś  bowiem
współtworzyli to miasto. Powiedział również, że „rdzawa macewa
w centralnym punkcie  nawiązuje do obozu w Bełżcu”, w którym
to obozie zostali wymordowani limanowscy Żydzi. Część z nich,
straciła  życie  niedaleko  stąd,  bo  w  Starej  Wsi.  Historyk
zwrócił uwagę na to, że przyczyną ich śmierci było urodzenie
się w innej tradycji, kulturze a wreszcie – religii. Łukasz
Połomski,  w  swoim  przemówieniu  nawiązał  także  do  obecnej
sytuacji  w  Ukrainie.  Wspomniał  on  także  postać  Mońka
Goldfingera,  potomka  żydowskiej  rodziny,  mieszkającego  w
Limanowej przed wybuchem II wojny światowej. Adela i Linda
(córki  Mońka)  były  wzruszone  przebiegiem  uroczystości
ponieważ,  jak  podkreślały,  spodziewały  się  skromniejszej
ceremonii.  Wspominały  swoje  wcześniejsze  wizyty  w  Polsce,
także w Limanowej, którym towarzyszył ich nieżyjący ojciec.
Mońkowi Goldfingerowi zależało bowiem na tym, by jego dzieci
poznały miejsce swoich  korzeni.

Poruszające było również wspomnienie biskupa Jeża, przytaczane
przez  jego  matkę,  która  była  świadkiem  wywózki  żydowskich
sąsiadów,  którzy  zza  krat  machali  do  swoich  polskich
przyjaciół, wiedząc, że zaraz zginą i nigdy więcej już ich nie
zobaczą…  Duchowni  odmówili  modlitwę  ekumeniczną  w  intencji
zamordowanych zaś po odsłonięciu pomnika, miał miejsce apel
pamięci.

Na zakończenie warto przytoczyć słowa Łukasza Połomskiego o



tym,  że  do  dziś  nie  odrobiliśmy  zadania  jakim  jest  pokój
między narodami.

Fot.TV28

Zbliża  się  XIV  Zlot
Zabytkowych  Pojazdów  w
Miasteczku  Galicyjskim  w
Nowym Sączu
17 oraz 18 września 2022 r. w Nowym Sączu odbędzie się „Zlot
Zabytkowych Pojazdów” organizowany przez  Muzeum Okręgowe w
Nowym  Sączu  od  roku  2009  roku.  Wydarzenie  motoryzacyjne
gromadzi rocznie około 60 załóg z kraju i zagranicy. Celem
wydarzenia  jest  budowanie  i  pogłębianie  świadomości
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motoryzacyjnej, integracja środowiska kolekcjonerów pojazdów
zabytkowych,  miłośników  historii,  jak  również  przybliżanie
najnowszych  trendów  obowiązujących  we  współczesnej
motoryzacji.

 

 

   
 

Tegoroczny  „XIV  Zlot  Zabytkowych  Pojazdów”  w  Miasteczku
Galicyjskim w Nowym Sączu – oddziale Muzeum odbędzie się w
dniach 17-18 września. Wydarzenie co roku cieszy się ogromnym
zainteresowaniem nie tylko wśród miłośników motoryzacji, ale
również mieszkańców regionu i turystów z całej Polski.

W dniu 17 (sobota) września zmagania zlotowe rozpocznie rajd
indywidualny  pojazdów  retro  na  trasie  Nowy  Sącz  –  Kasina
Wielka,  którego  uczestnicy  mają  za  zadanie  pokonanie
wyznaczonej trasy w oparciu o roadbook, zgodnie z przepisami
ruchu drogowego oraz prezentację pojazdów na terenie ośrodka
narciarskiego Kasina Ski w Kasinie Wielkiej.  W  niedzielę 18
września  na  rynku  Miasteczka  Galicyjskiego  w  Nowym  Sączu
odbędzie się  ekspozycja pojazdów uczestniczących Zlocie, zaś
późnym popołudniem wszystkie pojazdy będzie można podziwiać
podczas parady ulicami Nowego Sącza.
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Organizatorzy zaplanowali również wiele dodatkowych atrakcji 
dla  uczestników  Zlotu  i  publiczności  m.in.:  konkursy
sprawnościowe  i  tematyczne.  Dla  dzieci  zostanie  utworzona
specjalna „Strefa Małego Zlotowicza”, w której nie zabraknie
atrakcji  i zabaw dla  najmłodszych.

Zachęcamy do udziału!

 

fot. Piotr Gaborek, Piotr Droździk

Już w ten weekend w Limanowej
odbędzie  się  XVII  Spacer
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Historyczny
W sobotę, 20 sierpnia o godzinie 16:00 w Limanowej odbędzie
się XVII Spacer historyczny Śladami Zagłady Limanowskich Żydów
w 80. rocznicę likwidacji limanowskiego getta.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 16:00 przy pomniku Józefa
Piłsudskiego  na  małym  rynku  w  Limanowej,  a  przewodnikiem
będzie historyk Karol Wojtas.

Zapraszamy  do  udziału  i  wspólnego  poznawania  przeszłości
Limanowej i naszego regionu
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
burze z gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  pierwszego  stopnia  dla  powiatu  limanowskiego
dotyczące prawdopodobieństwa wystąpienia burz z gradem, którym
miejscami będą towarzyszyć silne opady deszczu.
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Prognozowana wysokość opadów deszczu: od 20 mm do 30 mm oraz
porywy wiatru do 85 km/h, miejscami możliwy grad. Ostrzeżenie
pierwszego stopnia jest ważne od godz. 13:00 dnia 19.08.2022r.
do  godz.  04:00  dnia  20.08.2022r.  Prawdopodobieństwo
wystąpienia  zjawiska  wynosi  80  %.


